
 
   

1 
 

  
 

Commissione di Ateneo per il monitoraggio del servizio di tutorato: integrazione 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTO l’art. 12, comma secondo, e l’art. 13 della Legge 341/1990; 

VISTO l’art. 1, comma 1, lett. b), della Legge 11 luglio 2003, n. 170, e l’art. 2 del D.M. 23 ottobre 2003, 
n. 198;  
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 4965 del 24 giugno 2020;  

VISTO Regolamento didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale prot. n. 263164 del 28 

settembre 2017 e s.m.i.;  

VISTO il Regolamento per l'attivazione dei servizi di tutorato emanato con Decreto Rettorale n. 

4984/2021, prot. 203127 del 3/06/2021 che all’art. 10 prevede l’istituzione con Decreto Rettorale di 

una Commissione di Ateneo per il monitoraggio del servizio di tutorato nell’ottica del miglioramento 

continuo dello stesso; 

VISTO il Decreto Rettorale di costituzione della Commissione di Ateneo per il tutorato, rep. 

4706/2023, prot. 186676 del 23/05/2023;  

RAVVISATA la necessità di procedere alla sostituzione di alcuni componenti nominati con il Decreto 

Rettorale sopra citato a causa di impossibilità sopraggiunta; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Composizione  

La Commissione di Ateneo per il monitoraggio del servizio di tutorato è così composta: 

• Delegato del Rettore alla Didattica, che presiede la Commissione;  

• Prof.ssa Tiziana Pandolfini, Incaricata AQ Didattica Dipartimento di Biotecnologie; 

• Prof.ssa Tiziana Franco, Incaricata AQ Didattica Dipartimento di Culture e Civiltà; 

• Prof.ssa Annarita Mazzariol, Incaricata AQ Didattica Dipartimento di Diagnostica e Sanità 

Pubblica; 

• Prof. Riccardo Stacchezzini, Incaricato AQ Didattica Dipartimento di Management; 

• Prof.ssa Elisa Quintarelli, Incaricata AQ Didattica Dipartimento di Informatica; 

• Prof. Graziano Pravadelli, Incaricato AQ Didattica Dipartimento di Ingegneria per la Medicina 

di Innovazione; 

• Prof. Simone Rebora, Incaricato AQ Didattica Dipartimento di Lingue e Letterature Straniere; 

• Prof. Alessandro Mantovani, Incaricato AQ Didattica Dipartimento di Medicina; 

• Prof.ssa Maria Grazia Romanelli, Incaricata AQ Didattica Dipartimento di Neuroscienze, 

Biomedicina e Movimento; 

• Prof. Maria Angela Cerruto, Incaricata AQ Didattica Dipartimento di Scienze Chirurgiche 

Odontostomatologiche e Materno-infantili; 

• Prof. Marco Minozzo, Incaricato AQ Didattica Dipartimento di Scienze Economiche; 

• Prof.ssa Carlo Pelloso, Incaricata AQ Didattica Dipartimento di Scienze Giuridiche; 

• Prof. Gianluca Solla, Incaricato AQ Didattica Dipartimento di Scienze Umane; 

• Prof. Massimiliano Badino, Referente del Rettore per l’Orientamento; 

• Rappresentante delle studentesse e degli studenti designata/o dal Consiglio degli Studenti, 

all’interno dello stesso. 





 
   

2 
 

  
 

Art. 2 – Durata  

I membri della Commissione rimangono in carica non oltre il termine del mandato del Rettore.  

 

Art. 3 – Compiti  

La Commissione:  

• assume funzioni di coordinamento svolgendo la funzione di raccordo tra gli Organi di Governo 
e i Dipartimenti, la Scuola di Medicina e le strutture amministrative in materia di tutorato;  

• promuove la diffusione di buone pratiche e nuove modalità organizzative in materia di tutorato 
anche in collaborazione con il Consiglio degli Studenti;  

• monitora l'efficacia del servizio di tutorato in relazione alle diverse modalità di attuazione, 
tenendo conto dei dati provenienti dai Dipartimenti, dalla Scuola di Medicina e dalle strutture 
amministrative;  

• propone azioni di miglioramento, tenendo conto sia del Piano strategico dell’Ateneo sia delle 
Politiche di Ateneo e Programmazione dell’offerta formativa, da sottoporre all'esame degli 
Organi di Governo entro il mese di marzo di ogni anno, nell’ottica del miglioramento continuo 
del servizio di tutorato.  

 
 

 

 

  Il Rettore  

  Prof. Pier Francesco Nocini  
Il presente documento è firmato digitalmente e registrato 

nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi 

degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. Del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-03-08T09:00:50+0100
	IT
	Diego Begalli




